
Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me 23 qershor 2021, pasi e shqyrtoj
kerkesen per perjashtim te Gjyqtarit Valon Kurtaj si kryesues te panel it hetimor ne Ienden
disiplinore AD/KGJKl7/20211GJTHPZ-ADGJTHP,nr.6/2021, vleresoj se e njejta kerkese per
perjashtim eshte e bazuar ne nenin 13 te Rregullores per Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve
dhe njezeri te njejWn kerkese e miratoj,

Kerkesen per perjashtim si kryesues i Panelit Hetimor ne lenden e lart cekur, Gjyqtari Kurtaj e
mbeshtet ne ate se me subjektin e hetimit disiplinor kane punuar ne te njejten gjykate,
respektivisht ne Gjykaten Themelore ne Prizren ne Departamentin e Pergjithshern. Pervec qe ka
punuan bashke ne te njejten Gjykate Themelore, Gjyqtari Kurtaj ka theksuar se me te njejtin
gjyqtar ka edhe lidhje miqesore dhe takohen shume shpesh. Gjithashtu, kerkesen e mbeshtet edhe
ne ate se me perjashtimin e tij ne sherbirn ne kete panel hetimore eliminohet dyshimi i paleve ne
objektivitet te panelit hetimor dhe rrjedhimisht ndikon ne nxitjen e besimin te paleve dhe publikut
ne raport me punen e panelit hetimor dhe KGJK-se,

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me 23 qershor 2021, ka pranuar kerkesen e gjyqtarit Valon Kurtaj,
per perjashtim, si kryesues i Panelit hetimor ne lenden disiplinore AD/KGJKl7/20211GJTHPZ
ADGJTHP ,nr.6/2021.

Arsyetim

II, Gjyqtari Vesel Gorani, anetari rezerve i te njejtit panel hetimor, caktohet kryesues,

I. Miratohet kerkesa e Gjyqtarit Valon Kurtaj per perjashtim si kryesues te panel it
hetimor ne lenden disiplinore AD/KGJKl7/20211GJTHPZ-ADGJTHP.nr.6/2021.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1 dhe 1.14 i Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor
te Kosoves, nenit 12 te Ligjit per Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve dhe nenit
13 te Rregullores per Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve, ne mbledhjen e 258-te, te mbajtur me
date 23 qershor 2021, nxjerr kete:
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Kopje e vendimit idergohet:
Valon Kurtaj, gjyqtare ne Gjykaten Themelore ne Prishtine;
Vesel Gorani, Kryesues iPane lit Hetimor;
Anetareve te Panelit Hetimor;
Arkivit.

KGJK, si kryesues per te sherbyer ne lenden disiplinore AD/KGJ /7/20211GJTHPZ - ADGJTHP.
nr. 6/2021, caktoj anetarin rezerve te panelit te njejte hetimor, gjyqtarin e Gjykates Themelore ne
Prishtine Vesel Gorani.
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